con efectos desde 1 de diciembre de 2025 (salvo firma posterior) hasta 31 de 
mayo de 2027.

Segundo.- En consecuencia, la presente adenda modifica el coste total 
máximo del convenio, establecido en la Cláusula Octava B), con un incremento 
máximo de ciento noventa y nueve mil novecientos veinte euros (199.920,00 €), 
según el siguiente detalle:

Ejercicio presupuestario N.º Sesiones solicitadas Importe Coste servicio
2026 (de 1/12/2025 a 30/11/2026 ) 3.850 33,60 € 129.360,00 €
2027 (de 1/12/2026 a 31/05/2027 ) 2.100 33,60 € 70.560,00 €

TOTAL 5.950 199.920,00 €